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Hur berörs du som 
arbetar inom vården? 
Med tiden får du och annan 
vårdpersonal med behörighet 
möjlighet att se förskrivnings- 
och uttagsinformation från 
Nationella läkemedelslistan, 
samlad i det system som du 
använder på din arbetsplats. 
Men först ska ditt system 
anpassas till Nationella 
läkemedelslistans teknik. 

Före den tekniska 
anpassningen
Genom ditt vårdinformations-
system ser du i dag samma 
information om förskrivningar 
som tidigare. Vad din patient har 
hämtat ut på apotek kan du se 
i samma system som tidigare, 
exempelvis den webbaserade 
tjänsten Pascal eller Nationell 
patientöversikt (NPÖ). Men du 
behöver känna till ett par regler 
för att få se informationen. 
Till exempel krävs patientens 
samtycke varje gång du vill ta 
del av patientens information 
i Nationella läkemedelslistan. 
Bara i undantagsfall får du se 
alla uppgifter ändå. Det handlar 
om situationer när patienten 
saknar förmåga att ge sitt 
samtycke.

Nationella läkemedelslistan 
ger hälso- och sjukvården, apoteken 
och patienten en gemensam och 
aktuell bild av patientens förskrivna 
och uthämtade läkemedel och andra 
varor.  
 
Alla system som används för att 
förskriva och expediera läkemedel 
och andra varor som lämnas ut på 
apotek ska vara anpassade till 
Nationella läkemedelslistan senast 
den 1 december 2025. Då blir det 
lättare  att hålla informationen i 
registret aktuell. Till exempel ska 
förskrivare kunna uppdatera en 
befintlig förskrivning, i stället för 
att skapa en ny, exempelvis när 
doseringen av ett läkemedel ändras.  
 
En uppdaterad lista med patientens 
förskrivningar och uttag leder till 
ökad patientsäkerhet.

Lagen om nationell 
läkemedelslista trädde i kraft 
den 1 maj 2021. Lagen reglerar 
vad Nationella läkemedelslistan 
får innehålla och hur informationen 
i registret får hanteras. Just nu 
införs registret Nationella 
läkemedelslistan inom vård och 
apotek. 



Vissa uppgifter kan vara spärrade 
eftersom patienten kan dölja 
uppgifter för personal inom vård. 
Uppgifter kan även vara dolda för 
patientens vårdnadshavare eller 
ombud samt för patienten själv.

Förskrivningskollen 
I väntan på att systemet anpassas 
kan du använda webbtjänsten 
Förskrivningskollen.

I Förskrivningskollen kan du se din 
patients förskrivna och uthämtade 
läkemedel och andra varor som 
finns i Nationella läkemedelslistan. 

Här kan du också spärra en 
förskrivning av sekretesskäl 
för patientens vårdnadshavare 
eller ombud. Är du legitimerad 
förskrivare kan du använda 
Förskrivningskollen för att 
förskriva läkemedel utanför 
arbetet. 

Gå E-hälsomyndighetens webbutbildning
Lär dig mer om hur ditt arbete påverkas av införandet av Nationella 
läkemedelslistan. Utbildningen Lär känna Nationella läkemedelslistan 
finns på E-hälsomyndighetens webbplats.
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